[bookmark: _GoBack]中共佛山市委组织部 佛山市人力资源和社会保障局 佛山市财政局关于印发《佛山市新引进高级职称专业技术人才安家补贴工作实施细则》的通知
佛人社〔2018〕324号

各区委组织部（区人才办），禅城、南海、高明和三水区人力资源和社会保障局，顺德区民政和人力资源社会保障局，各区财政（税）局，市有关单位：
为贯彻《佛山市人才发展体制机制改革实施意见》，市委组织部、市人力资源社会保障局、市财政局制定了《佛山市新引进高级职称专业技术人才安家补贴工作实施细则》，现予印发，请遵照执行。执行中遇到的问题，请径向市人力资源社会保障局反映。

  中共佛山市委组织部      佛山市人力资源和社会保障局
                              佛山市财政局
                              2018年9月30日

佛山市新引进高级职称专业技术人才安家补贴工作实施细则
第一条 为贯彻落实《中共佛山市委关于印发〈佛山市人才发展体制机制改革实施意见〉的通知》（佛发〔2018〕2号），制定本实施细则。
第二条 本实施细则适用于本市行政区域内登记用人单位全职新引进且办理人才引进手续的高级职称专业技术人才（实施公务员法管理和参照公务员法管理人员除外）安家补贴的申请、审核、发放和监督管理。
第三条 申请人应具备以下条件：
（一）全职在佛山工作，并与我市用人单位签订3年及以上劳动或聘用合同；
（二）经我市党委、政府人才部门办理市外调动（引进）手续；     （三）具有高级专业技术资格；
（四）社保关系和个人工资薪金所得税缴纳地在佛山市。
第四条 正高级职称专业技术人才每人给予30万元安家补贴；副高级职称专业技术人才每人给予20万元安家补贴。安家补贴按40％、30％、30％的比例分3年发放。
第五条 申请程序。
（一）申报。申请人的用人单位通过“佛山人才网”进行网上注册和申报。
（二）初审。区属单位由各区人才工作部门进行网上初审，市直单位（含高校）直接报市人力资源社会保障局。
（三）审核。由市人力资源社会保障局审核。
（四)公示。审核通过名单在佛山人才网进行公示，公示期为5个工作日。
（五）核准。公示无异议或者异议不成立的，由市人力资源社会保障局确认名单。
（六）补贴发放。经批准后将安家补贴直接划拨至申请人。
第六条 用人单位在申请安家补贴时，需上传以下资料扫描件。用人单位需校验所有资料原件，在扫描件上注明与原件相符并加盖公章。
（一）《佛山市新引进高级职称专业技术人才安家补贴申请表》（加盖单位公章)；
     （二）用人单位营业执照、事业单位法人证书或统一社会信用代码证书；
（三）申请人身份证；
（四）相应的专业技术资格证书；
（五）申请人正在履行的劳动或聘用合同；
（六）办理市外调动（引进）手续相关证明；
（七）个人工资薪金完税证明和参保缴费证明；
（八）各级人社（事）部门委托行业或用人单位开展高级职称评审工作的文件。
     第七条 申请人有下列情形之一的，可持相关书面证明材料到现场办理：
　　（一）对申请审核结果有异议的；
     （二）其他需现场处理的问题。
    第八条 资格复核。新引进高级职称专业技术人才续领安家补贴须进行资格复核。资格复核所需材料按照系统提示提交。如续领补贴前更换工作单位，需重新提交本实施细则第六条所规定的材料。
第九条 申请人具有下列情形之一的，停止享受相关待遇，用人单位需在5个工作日内向市人力资源社会保障局报备：
（一）享受期限到期；
（二）与我市用人单位解除劳动或聘用关系；
（三）不按合同履约；
（四）已经退休；
（五）违法违纪；
（六）其他不适宜的情形。
第十条 用人单位或个人存在虚假申报的，取消其待遇享受资格，除依法追缴违规所得外，用人单位和个人在5年内不得申请本市所有的人才相关补贴。情节严重的，依法追究当事人的法律责任。
第十一条 本实施细则与市其他相关人才政策扶持项目性质、内容相近时，按照从高、从优、不重复的原则处理。
   第十二条 本实施细则自印发之日起执行，有效期5年。2017年1月1日至本实施细则印发前全职新引进且办理人才引进手续的高级职称专业技术人才参照本实施细则执行。
   第十三条 本实施细则由市人力资源社会保障局负责解释。